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Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na poskytnuté vysvětlení 

zadávací dokumentace rovněž mění zadávací dokumentaci v níže uvedeném rozsahu:  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Dotaz č. 1:  

Žádáme zadavatele o upřesnění co má být v níže uvedené položce oceněno“ 

533 K 799-07 Technologická vestavba - mrazící box nový kompl 1,000  

 PP  Dodávka a montáž požární rolety ( včetně napojení na EPS)    

 VV  " viz. půdorys 1.NP nový stav"    

 
VV  " požární roleta s napojením na EPS - kompletní 

dodávka a montáž" 1 
 

1,000  

 
VV  " viz. tabulka výplně požárních otvorů viz. tabulka PO10"    

 

Odpověď zadavatele: 

 

– VIZ. VYSVĚTLENÍ ZD č.2 

Omylem zůstala položka zařazena v nesprávném odstavci, text položky je správný,  specifikace 

rolety – viz v.č. 24 POŽÁRNÍ VÝROBKY 

opraveno novým výkazem výměr 

 

http://www.nemtr.cz/


Dotaz č. 2: 

„U níže uvedených položek se rozpočet odkazuje na upřesnění v tabulce zámečnických prvků, ale 

v tabulce popis žaluzií není uveden, žádáme zadavatele o upřesnění“ 

 

530 K 786627RP20 
Montáž lamelové žaluzie venkovní pro okna plastová 

manuálně ovládané m2 318,700 

 
PP  

Montáž lamelové žaluzie venkovní pro okna plastová manuálně 

ovládané 
  

 VV  "viz. tabulka zámečnických "   

 
VV  „venkovní manuální žaluzie včetně příslušenství, krytu 

venkovní rolety" 
  

 VV  " nové okna"   

 VV  " stávající okna" 1,2*2,0*(32+28+28)+1,25*2,0*(7+18+18)“        318,700 

 VV  Součet  318,700 
 

 

 

531 M 61140RP70 
žaluzie vnější lamelová manuálně ovládaná pro okna 

120/200 cm (včetně kompletního příslušenství) kus 88,000 

 
PP  

žaluzie vnější lamelová manuálně ovládaná pro okna 120/200 cm (včetně 
kompletního příslušenství)  

  

 VV  "viz. tabulka zámečnických "   

 
VV   

„včetně nosníků pro žaluzie"  
  

 VV                      „viz montáž + ztratné“ 32+28+28                                   88,000                                                                                   

      

      

 

 

532 M 61140RP71 
žaluzie vnější lamelová manuálně ovládaná pro okna 

125/200 cm (včetně kompletního příslušenství) 
kus 88,000 

 
PP  

žaluzie vnější lamelová manuálně ovládaná pro okna 125/200 cm (včetně 

kompletního příslušenství)  
  

 VV  "viz. tabulka zámečnických "   

 
VV   

„včetně nosníků pro žaluzie"  
  

 VV                      „viz montáž + ztratné“ 18*2+7                                 43,000                                                                                   

      

      

Odpověď zadavatele: 

 

– VIZ. VYSVĚTLENÍ ZD č.2 

V zámečnických výrobcích není popis žaluzií uveden. 

Přesný popis technické specifikace žaluzií je uveden v PD v části D (výkresová část), SO 01. 

SO02, D1.1 Architekt. stavební část, 29 hliník - příloha 29_01. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Dotaz č. 1:  

„Dotaz: 

Dle servisní firmy na okenní otvory požadujeme upřesnění položky č.536 Servis stávajících vnějších 

výplní otvorů okna a dveře  komplet1 



- Měření úniku tepla -  jestliže budou po měření termokamerovou zkouškou zjištěny úniky tepla, cena 

výměny skla či okna bude zohledněna ve vícepracích?   

- Výměna kování v plném rozsahu - požadujeme upřesnění značky, typ kování a profilů a zda se bude 

jednat o výměnu kliky a komplet výměnu celoobvodového kování, dále požadujeme uvést,  

z jakých plastových profilů jsou stávající okna vyrobena (příp. uveďte výrobce a dodavatele oken) 

- Výměna zasklení u poškozených výplní – požadujeme upřesnění počtů a velikosti oken, u kterých se 

bude výměna týkat 

- Výměna lišt zasklení - požadujeme upřesnění počtů a velikosti oken, u kterých se bude výměna týkat 

- Vyrovnání prohnutých rámů - požadujeme upřesnění počtů a velikosti oken, kterých se to týká  

Vzhledem k nejasnostem v zadání a stavu stávajících oken, bychom doporučovali položku z výkazu 

výměr vyjmout a řešit ji až v rámci realizace podle skutečného stavu.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Položka bude oceněna jako základní servis stávajících oken: 

- výměna těsnění v plném rozsahu (ocenit standardní kování plastových oken a dveří) 

- výměna kování v plném rozsahu (ocenit standardní kování plastových oken a dveří) 

- celkové seřízení okenního nebo dveřního křídla 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

 
Dotaz č. 1:  

„Zadání obsahuje výkazy výměr „PS02_VV(Boxy)“ a „PS02_VV(demontáž)“, které jsou totožné. 

Žádáme o upřesnění, který výkaz má být oceněn, případně o zaslání správných výkazů.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ve VV PS02_VV(Demontáž) budou oceněny položky poř.č. 16-20 

Ve VV PS02_VV(Boxy) budou oceněny položky poř.č. 22-43 

Výsledné částky budou vloženy do celkového výkazu výměr PS 02 – Technologie HTO položky 1 

(799-06) a 2 (799-07). 

 

Dotaz č. 2:  

„Ve výpisu zámečnických výrobků chybí specifikace venkovních žaluzií. Žádáme o doplnění.“ 

Odpověď zadavatele: 

 

Přesný popis technické specifikace žaluzií je uveden v PD v části D (výkresová část), SO 01. SO02, 

D1.1 Architekt. stavební část, 29 hliník - příloha 29_01. 

 

Dotaz č. 3:  

„Žádáme o upřesnění rozměrů jednotlivých lankových treláží pro vedení popínavých rostlin.“ 

Odpověď zadavatele: 

 

Jedná se o lankový systém treláže. 



Zvoleno 7ks svislých lan s kompletním kotvením, základní výška 1ks 6bm. 

Dotaz č. 4:  

„Dle výpisu ostatních výrobků má být dodáno 560 ks orientačních tabulek různých typů. Žádáme o 

upřesnění rozměrů a materiálu jednotlivých typů tabulek.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Rozměry a materiál orientačních tabulek odpovídá standardu investora. 

Standardem investora jsou označovací tabulky plastové, bílé barvy, s písmeny a okrajovým 

olemováním v barvě. Jako vzor lze uvést tabulku o rozměru 120 x 400 mm, s počtem písmen 15 

ks a výškou písmen 30 mm. 

 

Dotaz č. 5:  

„V soupisu „VN a ON – Vedlejší a ostatní náklady“ je položka číslo 18: 

 

Vyklizení objektu je obsaženo už v položce číslo 6: 

 
 

Dle našeho názoru se jedná o duplicitu. Žádáme tedy o odstranění položky číslo 18. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Položka č. 18 je určena pro přípravu staveniště ve smyslu zařízení staveniště. Úprava prostorů 

určených investorem jako plocha pro ZS. Položka č. 6 je určena ke kompletnímu vyklizení objektu 

pro zahájení stavebních prací. Budou oceněny obě položky dle výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 6:  

V soupisu „VN a ON – Vedlejší a ostatní náklady“ je v položce číslo 7 zmíněn pronájem 

ploch staveniště: 



 

Bude zadavatel po zhotoviteli požadovat platbu za pronájem staveniště, i když jsou všechny 

pozemky ve správě Nemocnice Třinec? 

Pokud ano, tak jaká je cena tohoto pronájmu? 

Odpověď zadavatele: 

 

Položka č.7 zahrnuje veškeré možné práce a náklady spojené se zařízením staveniště. Účastník  

sám vyhodnotí dle svých možností a zkušeností, co v této položce bude zahrnuto. Na případné 

dodatečné cenové požadavky ve smyslu VCP nebude brán zřetel. Uváděný pronájem ploch 

staveniště umožňoval pronájem případného meziskladu i mimo areál nemocnice. 

 

Dotaz č. 7:  

Žádáme o upřesnění, zda je požadována požární odolnost výtahových dveří výtahu V3. 

Odpověď zadavatele: 

 

Ano, požadovaná požární odolnost EW 15 DP2. 

Dotaz č. 8:  

V soupisu „PS 01a - Stavební úpravy a sanace výtahu hospodářské budovy“ jsou položky pro 

montáž a dodávku ocelových dveří: 

 

V projektové dokumentaci je poznámka, že je možno použít stávající dveře: 

 



 

Žádáme o upřesnění, zda se mají ocenit nové dveře nebo pouze přesun stávajících. 

Pokud mají být oceněny nové dveře, pak žádáme o zaslání přesné specifikace dveří. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Ocenit nové dveře dle VV. Specifikace popsána ve v.č. 06 (PS01) – Dveře požární dvoukřídlové 

1450/1970mm - EW 30 DP3 C. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Dotaz č. 1:  

„Dobrý den, u položky 10012 lůžko pojízdné standartní vč. matrace požaduje zadavatel 3/4 úplastové 

postranice. Umožní zadavatel dodavateli lůžko s plastovými postranicemi po celé délce lůžka?“ 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel umožní dodavateli lůžko s plastovými postranicemi po celé délce lůžka. 

 

 

 

 

V Třinci, dne 6.10.2021 

                 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                                         Ing. Jiří Veverka, ředitel  
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